§ 6.- Testes autem adhiberi possunt ii cum quibus testamenti factio est. Sed neque mulier neque impubes neque servus neque mutus neque surdus neque furiosus nec cui bonis interdictum est, nec is quem leges iubent improbum intestabilemque esse, possunt in numero testium adhiberi.

§ 7.- Sed cum aliquis ex testibus testamenti quidem faciendi tempore liber existimabatur, postea vero servus apparuit, tam divus Hadrienus Catonio Vero quam postea divi Severus et Antoninus rescripserunt, subvenire se ex sua liberalitate testamento, ut sic habeatur atque si ut oportet factum esset, cum eo tempore quo testamentum signaretur omnium consensu hic testis liberorum loco fuerit, nec quisquam esset qui ei status quaestionem moveat.

§ 8.- Pater nec non is qui in potestate sunt, utrique testes in unum testamentum fieri possunt: quia nihil nocet ex una domo plures testes alieno negotio adhiberi.

§ 9.- In testibus autem non debet esse qui in potestate testatoris est. Sed si filiusfamilias de castrensi peculio post missionem faciat testamentum, nec pater eius recte testis adhibetur nec is qui in potestate eiusdem patris est: reprobatum est enim in ea re domesticum testimonium.

§ 10.- Sed neque heres scriptus neque is qui in potestate eius est, neque pater eius, qui habet eum in potestate, neque fratres, qui in eiusdem patris potestate sunt, testes adhiberi possunt, quia totum hoc negotium quod agitur testamenti ordinandi gratia, creditur hodie inter heredem et testatorem agi. Licet enim id olim ius tale valde conturbatum fuerat, et

with one device?) and according to the opinion of Pomponius they can even impress their seals with a ring belonging to another party.

§ 6.- Those also may act as witnesses who have testamentary capacity or are entitled to take under the will; but neither a woman, nor anyone who has not reached puberty, nor a slave, nor one who is dumb, deaf, or insane, nor a person deprived of the control of his property, nor he whom the laws have declared infamous and incapable of testifying, can be included in the number of witnesses.

§ 7.- But when one of the witnesses to a will was supposed to be free at the time it was executed, but subsequently was shown to be a slave, the Divine Hadrian stated in a Rescript to Catonius Verus, (as also the Divine Severus and Antoninus did subsequently;) "that he would by his liberality sustain the will, so that it would be considered properly executed, since at the time when it was sealed the witness was, by the consent of all parties, classed in the number of freemen, nor was there anyone who raised a question as to his condition".